Eodem anno menseque fato concessit egregius ac providus 
Franciscus Salteri, notarius et banderetus  Martigniaci.

Eodem anno et mense ins t i tu ta  est Montheoli Sodalitas venera- 
bilis Sacramenti Eucharistiæ, auctore R. P â tre  Marco Annessiensi 
Capucino, quorum in numero adscripti sun t  omnes primarii urbis, 
qui in habitu  pœ niten tium  venerunt Agaunum ad im pe trandam  
pluviam, unacum cceteris com m unita tibus ab Agauno inferius.

Eodem anno et mense pons subli tius  sive versatilis castri 
Agaunensis fabricatus est ac perfectus.

■JUNIUS

Die I I a Pentecostes venerabilis Dominus Joannes  de P ra t is  
Sedimi beneficiatus primitias sacri inchoavit Agauni in parocliiali 
tempio divi Sigismundi.

Eodem anno et mense, obiit M argareta, uxor honesti Francisci 
Guillielmin alias Charpillon.

Eodem mense obdormivit in Domino piæ felicisque memoriae 
sanctissimus in Christo P a te r  Gregorius XV, Pontifex Maximus, 
cujus in locum suffectus est ü rb a n u s  V III.

Eodem mense et die X III ,  visitatio sacrarum  Reliqu ia ium  divi 
Mauricii et Sociorum m inutim  facta est a Nobili ac Reverendo 
Domino Georgio Quarterio, Abbate S. Mauricii Agaunensis et ejus 
Religiosis. E xtrac tæ  siquidom fuerunt ex superficiœ Thesaur i  in

cistis reconditæ, et posmodum asporta tæ  in domura sacr is t iæ , 
donee reponantur  in novo sacello T hesaur i ;  quæ visitatio, u t  
constat, non fuit ante annos trecen tos i ta  studiose facta.

Eodem anno et mense Beverendissimus Dominus Hiltebrandus 
Jodocus, Sedunensis episcospus, invisit ac lustrav it  Agaunum 
conferendi sacro-sancti Chrismatis causa.

JÜ L IU S

Die I I “ te r r a  con trem uit  ho ram circa quintam post meridiem.
Die sexta venerabilis Dominus Franciscus Bosseti, Crucifer 

S. Mauricii Agaunensis et pridem Curatus div. Sigismundi obiit 
in Christo. Eodem die te rra  com m ota est.

Eodem anno et mense per p ræ libatum  Beverendissimum Sedu- 
neusem episcopum coepta sun t excudi num ism ata.

Eodem mense venerabilis piusque Dominus Aegidius Jodocus, 
Sedunensis canonicus atquæ præfati Domini Episcopi f ra ter ,  
ingressus est religionem Capucinorum.

A U G U STU S

Die prim a supplicationes Agaunum superventæ sun t ex inferiori 
parte  ad im petrandum  imbrem ad quorum preces extractum ac 
deporta tum  honorifico appa ra ta  Corpus seu Beliquiæ S. Mauricii. 

i Si quidem in to to b imestri non pluit , idque temporis  æstus viguit 
maximus. — E aprop te r  Agaunenses ex voto supplices suu t profecti 
in sacellum S. Mauricii apud Veragros. In pervigilio S. Laurentii  
primo diluculo horam  circa III ,  te rra  contremuit.

Ex pietate adiit p ræ tac tum  sacellum recuperando: valetudinis 
causa venerabilis dominus Joannes Charpillouus, Cantor Saucti 
Mauricii Agaunnensis, ubi novem dies complevit, e t paulò post 
melius ipsi fuit.

Eodem anno et mense pes tilentia gravis g rassabatu r  Parisiis .
Dysenteria maxima vigebat in valle de Bagnes quo morbo 

fuerunt quamplures e medio sublati  e t  præ  cæteris solertis doctrinæ 
artis  medicinæ peritissimus Dominus Ninaud, cui cura incubuit 
ex fodinà ejusdem vallis extrahere argen tum  ac aurum.

SE PT E M B E R

Die Dominica, nona Septembris  exhibita est Montheoli h istoriâ  
auctore egregio Gabriele Guerra ti ,  notarlo, quæ gallico idiomate

sic exprimitur : L’histoire de plusieurs qui se laissent conduire et 
gouverner par fol espoir et tromperie.

Eodem mense ab hum anis decessit honesta Mauricia, uxor hono- 
rabilis viri P e term audi Oddeti, burgensis S. Mauricii Agaunneusis.

Eodem mense in uno viridario Laveti ad Dominum P e tru m  
Charleti , no ta r ium  et fiscalem pertinente , collecti sun t  in unâ sola 
piro tredecim sacci.

Eodem anno et mense maxima fyit tum  vini, turn frugum copia.
Eodem anno et mense cessit e vita Mauricius Vuilliermoz 

Bacensis,  hospes septuagenarius, socer honorabilis viri Angelini 
de F u m o  burgensis S. Mauricii Agaunensis.

O C T O B E R

Die festo sancti Rosarii ordo fuit impositus sodalita ti  ejusdem 
sancti Rosarii, et inst itu ti  priores et priorissæ quod a prim a 
inst itu tione ejusdem sodalitatis antea nondum factum fuit.

Eodem anno et mense Sirri, in pago Veraci obiit in Christo piæ 
ac felicis memoriæ matrona P e rn e ta  Perren, uxor honorabilis viri 
Guillielmi Oddeti burgensis S. Mauricii Agaunensis.

Eodem anno et mense Conventus cantonum  catholicorum  cele- 
berrimus factus est F riburg i  H elvetiorum  ob renovationem pristini 
fœderis, cui in te rfuerunt N untius  seu L egatus apostolicus, jam 
ante nom inatus et magnifici Domini Vallesiæ ex quolibet dezeno, 
unus.

Honorabilis Pete rm andus  O ddetus , sororius meus, duxit in 
uxorem Mariam filiam honorabilis Angelini de F u m o ,  burgensis 
S. Mauricii Agaunensis.

Die XXL1 ejusdem mensis ta n ta  invaluit venti rabies et impetus 
ut innumeras arbores radic itus evulserit e t  in te r  cæteras majorera 
nucum Glareti.

NOVEM BER

Die prima ejusdem mensis creati sun t ac inst itu ti  in syndicos 
præfatus honorabilis P e te rm andus  Oddetus ac egregius P e tru s  
Cattellani,  notarius et curialis magnifici Domini Gubernatoris .  — 
F uerun t Agaunensis burgesiæ  ju re  donati hon. Benedictus Berard 
ex Tarentesià  et P e tru s  F a u ra t  aliàs Desallie ex Bona-valle in 
Sabaudiä mercator.  M agister P e tru s  Poschonus, sartor, qui per 
très annos ædilita ti  parochialis ecclesiæ prœfuerat, re s t i tu tus  ac
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confirmatus fnit in pristinam procuratoria dignitatem, ob ejus non 
mediocrem diligentiam et pie ta tem  denub per  triennium.

Eodem anno et mense natus est ac in lucem editus films
nobilis ac generosi Domini Quarterii auratæ militiæ Equitis.

Sponsalia discreti P e tr i  filii egregii Petr i  Charleti , notarii, facta 
sun t  cum Christina, filiti bon. M atthæi Oddeti.

Eodem anno et die X X ’1 ejusdem menais Novembris obdormivit 
in Domino vir m ultum  commendabilis e t in civilibus causis versa- 
tissimns Mauricius Berody, notarius et causidicus, ætatis  suæ 
anno septuagesimo quinto.

Eodem anno menseque ad Dominum m igravit nobilis Christina, 
filia nobilis ac circumspecti Domini Francisci de P latea, pridem 
Gubernatoris  S. Mauricii, uxor vero spectabilis Domini Francisci 
Gurten.

P ræ nom inatus  Benedictus Berard, mercator et civis Agaunensis, 
junc tu s  est matrimonio cum M argare ta  Greyloz.

D ECEM BER

Eodem anno et mense Montheoli propositi sun t  in præmium 
sclopetariis qu inquaginta sacci castanearum .

Die VF' festi S. Nicolai tabula in honorem SS. Antonii e t Mau
ricii erecta est per  Dominum Sacristam ac superposita al tari  
p ræ ta c t i  div. Antonii.

Eodem anno et mense inst itu tus  es t vallis Bagniarum P asto r  
venerab. Dominus P e tru s  Berody, canonicns insignis conventüs 
S. Mauricii Agaunensis.

Eodem mense obiit honestus Joannes  Bapeti,  burgensis Sancti 
Mauricii Agaunensis.

1624

JAN U A R IU S

Corona in usum Agaunensium regum in honorem Dei et SS. Trium- 
Regum  dedicata, m ultosque per anuos tum  in abbatiali domo ob 
ab hum anis discessum piæ quondam memoriae nobilis ac Reve
rendi Domini Petri de Grilly, Abbatis inclyti Conventüs S. Mauricii 
A gaunensis ;  cum in domo Domini Castellani,  honorifico per urbem 
apparatu  utpote militari, deporta ta  per veuer. p iumque Dominum

Guillielmum Berody, Curionem prastacti loci, fu it  in parochiali 
tempio S. Sigismundi et in choro reposita. Bvionnense diadema 
suscepit vir probus Petrus  du Bulluit,  aliter nuncupatus curialis 
Maii, cui successit Mauricius P e tru s  Evionnensis.

Discretus P e trus  filius egregii ac solertis P e tr i  Charleti notarii 
ac fiscalis meus condiscipulus, duxit in uxorem Mauriciam filiam 
honorabilis M atthæi Oddeti.

P ensum  fabricæ seu constructionis novi templi Celebris piique 
Conventûs S. Mauricii Agaunensis, per venerabile Capitulum tra -  
ditum est magistr isG uillie lm o et Joanni Mynoye, fra tr ibus latomia 
de Petris-g imellis  in Lungobardiâ, pretio octiugentorum quinqua- 
g in ta  scutorum, decem saccorum siliginis, et totidem hordei,  unius 
currûs vini albi, alius rubri,  alius vini secundarii,  suppedita tis  
tarnen prius in loco singulis materiis ad banc fabricam necessariis.  
Chorus aliquot ante annis a magistro Jacobo Excoffiero latomo 
Samoensi inchoatus p ræ tactorum  fratrum opera es t perfectus et 
aliunde persolutus, præsidente tunc p ræ tac tæ  A bbatiæ  antisti te  
Nobili, Reverendo pioque Domino Georgio Quarterio.